3
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: __DdeLink__1265_1638617523][bookmark: __DdeLink__1265_16386175231]О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 02.08.2018 № 18/351-П
и о признании утратившим силу отдельных нормативных правовых актов (отдельных положений нормативных правовых актов)
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: __DdeLink__26527_62777830321][bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 02.08.2018 № 18/351-П «О Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области».
2. В приложении № 2 к указанному постановлению:
1) пункт 8 признать утратившим силу;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Департамент перерабатывающей промышленности и экономического анализа.».
3. Признать утратившим силу:
пункт 1 изменений в Положение  о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённое постановления Правительства Ульяновской области
от 16.11.2018 № 25/560-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.08.2018 № 18/351-П»;
подпункты 2 и 3 пункта 1 Изменений в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 27.06.2019 № 12/294-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2021
№ 14/539-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»;
пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 25.03.2021 № 4/99-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.08.2018 № 18/351-П» и утверждаемое им изменение в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»;
пункт 2 Изменений в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённых постановления Правительства Ульяновской области
от 08.09.2022 № 16/508-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.08.2018 № 18/351-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 27.06.2019 № 12/294-П»;
подпункт 2 пункта 1 Изменений в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 08.12.2022 № 24/722-П «О внесении изменений в Положение
о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2024 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области

1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» заменить словами «продовольственной безопасности».
2. В разделе 2:
1) подпункт 33 пункта 2.1 дополнить словом «(паспорта)»;
2) пункты 2.2, 2.31, 2.11 и 2.12 признать утратившими силу.

_____________